Realizar, una vez al año, la rendición de lo actuado por el organismo en Audiencia 

Pública. 

PROLOGO 

La vida institucional de la  SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD,  tanto con sus 

diferentes periodos históricos como sus  transformaciones y fusiones, registra un 

inventario normativo que alcanza la cifra aproximada de  DOS MIL TRESCIENTAS 

(2.300) normas-de alcance general y particular- 

Por ello, asumir el desafío de emprender la labor del Digesto nos ha  permitido la 

necesaria ordenación y  clasificación metodológica de las normas, como asimismo, el 

audaz trabajo de depuración que permite determinar todas aquellas normas que han

[...]

inciso b) del artículo 24 de la Ley Nº 23.661 y sus modificatorias, distribúyase 

entre los agentes del Sistema Nacional del Seguro de Salud excedentes del 

Fondo Solidario de Redistribución, de acuerdo al ejercicio económico cerrado al 

31 de diciembre de 2010, por el monto neto de PESOS DOSCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES ($ 250.000.000.-), según los importes resultantes de la 

aplicación de los porcentuales indicados en el presente. 

 Decreto DNU Nº 908/2016: Establecese un régimen excepcional de distribución 

de los recursos acumulados al 28 de Julio de 2016 en el Fondo Solidario de

[...]

emisión de  “BONOS DE LA NACION ARGENTINA EN PESOS 2020”, emitidos 

originariamente por la Resolución conjunta  Nº 402 DE LA SECRETARIA DE 

HACIENDA Y Nº 9 DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DE FECHA 17 DE DICIEMBRE 

DE 2013, por hasta un valor nominal  original  PESOS CATORCE MIL MILLONES 

(VNO $ 14.000.000.000), con cargo al Decreto Nº 908 DE FECHA 2 DE AGOSTO 

DE 2016, los que serán colocados mediante suscripción directa a precio de 

mercado por parte de la SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD 

ORGANISMO DESCENTRALIZADO EN LA ORBITA DEL MINISTERIO DE SALUD, en

[...]

 Resolución Nº 547/2016-SSSALUD: Sustitúyase el Artículo 4° de la Resolución 

N° 1711 de fecha 11 de Diciembre de 2014 del Registro de la 

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS DE SALUD, por el siguiente: “ARTICULO 4°:- 

Establézcase como valor máximo a reconocer la suma de PESOS UN MIL 

DOSCIENTOS ($ 1.200) mensuales por beneficiario que ingrese al padrón de 

diabéticos condicionada a la efectiva transmisión de la información requerida 

por esta Superintendencia”. 

 Resolución Nº 46/17-SSSALUD:  Sustituye los Anexos I, II, III, IV Y V DE LA

[...]

DIGITAL 2018-2024” que como anexo if-2018- 48086499-apn-sscps#msyds 

forma parte integrante de la presente. 

FONDO DE ASISTENCIA Y EMERGENCIA 

 Decreto Nº908/16: Dispónese la afectación, por única vez, de los recursos del 

FONDO SOLIDARIO DE REDISTRIBUCIÓN la suma de PESOS CUATRO MIL 

QUINIENTOS MILLONES ($ 4.500.000.000) con destino a la conformación del 

FONDO DE EMERGENCIA Y ASISTENCIA de los agentes del seguro de salud 

descriptos en el artículo 1° de la Ley N° 23.660 y sus modificatorios. Este Fondo, 

que deberá ser depositado en el BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA en una

[...]

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL Y MEJORAMIENTO DE 

LA CALIDAD PRESTACIONAL DE LOS AGENTES DEL SEGURO 

DE SALUD 

 Decreto DNU Nº 908/16: Dispónese la afectación, por única vez, de los 

recursos del FONDO SOLIDARIO DE REDISTRIBUCIÓN la suma de PESOS 

CUATRO MIL QUINIENTOS MILLONES ($ 4.500.000.000) con destino a la 

conformación del FONDO DE EMERGENCIA Y ASISTENCIA de los agentes 

del seguro de salud descriptos en el artículo 1° de la Ley N° 23.660 y sus 

modificatorios. Este Fondo, que deberá ser depositado en el BANCO DE 

LA NACIÓN ARGENTINA en una cuenta a nombre de la